[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.12.2013

3196-р
Об увеличении фондов оплаты труда
работников муниципальных учреждений
культуры Беловского городского округа
В соответствии с п. 3 Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.12.2013 г. №560 «Об увеличении фондов оплаты труда работников отдельных государственных учреждений культуры Кемеровской области»:

1. Увеличить с 01.12.2013 г. на 10 процентов фонды оплаты труда работников муниципальных библиотек, музеев и культурно-досуговых учреждений Беловского городского округа.
2. Финансовому управлению (Д.Г. Филиппов):

2.1. Увеличить лимиты бюджетных обязательств Муниципальному учреждению «Управление культуры и кино города Белово» в размере 700,0 тыс. руб.

2.2. Внести на рассмотрение Беловского городского Совета народных депутатов изменение в решение Беловского городского Совета народных депутатов от 20.12.2012 г. №60/426-н  «Об утверждении бюджета Беловского городского округа на 2013 г. и плановый период 2014 и 2015 годов», связанные с реализацией настоящего распоряжения.

2.3. Внести изменение в сводную бюджетную роспись Бюджета Беловского городского округа на 2013 год и плановый период 2014 и  2015 годов.

3. Начальнику Муниципального учреждения «Управление культуры и кино города Белово» (Н.В. Хаперская):

3.1. Направить выделенные средства фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Беловского городского округа на выплаты стимулирующего характера.

3.2. При назначении выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Беловского городского округа руководствоваться разделом 10 «Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, образовательных учреждений культуры, централизованной бухгалтерии», утверждённого распоряжением Администрации Беловского городского округа от 31.03.2011 г. №536-р «Об оплате труда  работников муниципальных учреждений культуры, искусства, образовательных учреждений культуры, централизованной бухгалтерии».

3.3. Соблюдать требования трудового законодательства в части минимального размера оплаты труда в 2013-2014 гг.

4. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского округа (А.В. Балацкий) обеспечить размещение настоящего распоряжения в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Беловского городского округа Д.А. Красина.
6. Распоряжение  распространяет  свое действие  на правоотношения, возникшие с 01.12.2013 г.
Глава Беловского

городского округа

И.А. Гусаров